
Enderec;o: Praca Anastacio Maia, 40, Centro. Oros-CE 
CEP: 63520-000 Telefone: 88 3584-1188 

www.oros.ce.gov.br 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURAMUNICIPALDE OR6S/CE • ACOMISS.A.O DE 
LICITA<;Ao. COM SEDE NA PRA<;AANASTACIO MAIA. N° 40 -CENTRO- OR6S- 
CE. COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 23 DE ABRIL DE 2021, 
09:00HS, ESTARAABRINDO LICITA<;AO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO 
N° 2021.04.08.01-SRP, OBJETO: REGISTRO DE PRE<;OS DESTINADO A 
CONTRATA<;Ao DA PRESTA<;Ao DE SERVl<;OS DE MANUTEN<;Ao 
PREVENTIVA/CORRETIVA EM VEiCULOS/ MAQUINAS E MOTOCICLETAS, DE 
DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PE<;AS E ACESS6RIOS 
GENUiNOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DAS DIVERSAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE OROS/CE, CONFORME 
DESCRl<;AO CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL. 0 EDITAL COMPLETO 
ESTARA DISPONIVEL NO ENDERECO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA 
PUBLICACAO, NO HORARIO DEATENDIMENTOAO PUBLICO, DE08:00AS 12:00H, 
OU PELOS OS SITES: www.bll.org.br. OU PELO O PORTAL DAS LICITACOES: 
http:/imunicipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/, Or6s/CE, 08 DE ABRIL DE 2021. JOSE 
KLERISTON MEDEIROS MONTEJUNIOR-PREGOEIRO 



85 www.diariornunicipal.eom.br/aprece 

Oros-Ce. 08 de ABRIL de 2021. 

LICITACAO 
TOMADA DE PRE<;'O N°. 2021.04.08.02 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE OR6S 
- GOVERNO MUNICIPAL -A Comissao Permanente de Licitacao 
do Municipio de Oros/CE. com sede na Praca Anastacio Maia, n° 40. 
Centro. em Oros-Ce. toma pi.tblico que no dia 26 DE ABRIL DE 
2021, as 08:00 horas, estara abrindo licitacao na modalidade 
TOMADA DE PRE(:0 N°. 2021.04.08.02, cujo objeto e a 
CONTRATACAO DE CONSULTORIA (PESSOA JURIDICA) 
PARA APOIAR O PLANEJA!\1ENTO ESTRATEGICO DE 
MEDIO PRAZO E O MONITORAMENTO DE INDICADORES 
E DE PROJETOS DO MUNICIPIO DO OR6S-CE, 
CONFORME ANEXO I. 0 Referido EDIT AL podera ser adquirido 
no endereco acima, no horario de expediente ao publico, das 08:00 as 
12:00 horas, ou pelo o Portal das Licitacoes (site do TCE/CE). 

Publicado por: 
Jose Kleriston Medeiros Monte Junior 

Codigo ldeotificador:330442DE 

I 
Oros/CE, 08 DE ABRIL DE 2021. 

JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 
Pregoeiro 

""-- 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE 
OROS/CE • A COMISSAO DE LICIT A<;,AO. COM SEDE NA 
PRACA ANASTA.ClO MAIA, N° 40 - CENTRO - OROS-CE, 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 23 DE ABRIL 
DE 2021, 09:00HS, ESTARA ABRINDO LICITA<;:AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N° 2021.04.08.01-SRP, 
OBJETO: REGISTRO DE PREc;:os DESTINADO A 
CONTRATACAO DA PRESTAC.AO DE SERVICOS DE 
MANUTENC:AO PREVENTIV NCORRETIV A EM VEICULOS/ 
MAQUINAS E MOTOCICLETAS. DE DIVERSAS MARCAS, 
COM FORNECIMENTO DE PECAS E ACESSORIOS GENUiNOS, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DAS DIVERSAS 
UNIDADES ADMINISTRA TIV AS DO MUNICiPIO DE OR6S/CE. 
CONFORME DESCRI<;:AO CONST ANTE DO ANEXO I DESTE 
EDITAL. 0 EDlTAL COMPLETO ESTARA DISPONlVEL NO 
ENDERE<;:O ACIMA. A PARTlR DA DATA DESTA 
PUBLICA<;:AO. NO HOR.ARIO DE ATENDIMENTO AO 
PUBLICO, DE 08:00 AS 12:00H, OU PELOS OS SITES: 
www.bll.org.br. OU PELO O PORTAL DAS LICITACOES: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/, 

LICITACAO 
PREGAO ELETRONJCO N° 2021.04.08.01-SRP 

ESTADO DO CEAIU. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OR6S 

Publicado por: 
Eduarda Sousa Alves 

Codigo ldentificador:912EA4BF 

ANA MARIA DE PA/JI A BEZERRA 
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Soci 

Paco Municipal JOSE DE SOUSA ALVES, em 08 d 
2021. 

Certifique-se e Cumpra-se, 

importfmcia de R$ 40,00 (Quarenta Reais) referente a 1/2 (meia) 
diaria. referente ao dia 08 de Abril do corrente ano, para fazer face as 
despesas na cidade de Sobral - CE, onde ira realizar 
acompanhamento de adolescente e crlauea para realiza\:iO de 
exame de Corpo de Delito, Despesa correra por conta da verba n° 
1001. 08 244 0060 2.056- 3.3.90.14.00. PREFElTUR MUNICIPAL 

LS: DE R S 

RESOLVE: 
DETERMII\AR que se pague a Sra. FRANCISLANE RIBEIRO 
DE CARVALHO DA SILVA - Cnnselheira Tutelar - a 

A SECRETARJA MUNICIPAL DO TRABALHO E 
ASSISTE:"JCIA SOCIAL DE NOV A RUSSAS/CE, Sra, Ana 
Maria de Paiva Bezerra, no uso de suas atribuicoes legais, e, 
CONSIDERANDO, a Lei Municipal n" 726. de 01 outubro de 2009; 
e alteracoes atraves da Lei Municipal n° 993 de 29 de mari;:o de 2017; 

S£CRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTE.NClA 
SOClAL 

PORT ARIAN" 027/2021/P:\1.NR DE 08 DE ABRIL DE 2021. 

ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA 
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social 

Publicado por: 
Eduarda Sousa Alves 

C6digo ldentificador:2F 145560 

Paco Municipal JOSE DE SOUSA AL YES, em 08 de Abril de 
2021. 

Certifique-se e Cumpra-se. 

RESOLVE: 
DETERMlNAR que se pague ao Sr. FRANClSCO HELTON 
DOMINGOS BARBOSA - Conselheiro Tutelar - a importancia de 
RS 40,00 (Quarenta Reais) referente a 1/2 (meia) diarta, referente ao 
dia 08 de Abril do corrente ano, para fazer face as despesas na cidade 
de Sobral - CE, onde ira realizar acompanhamento de adolescente 

wan~a para realiza~iio de exame de Corpo de Delito. Despesa 
•era por conta da verba n° 1001. 08 244 0060 2.056 - 3.3.90. 14.00. 

A SECRETARIA ~UNICIPAL DO TRABALHO E 
ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVA RUSSAS/CE, Sra. Ana 
Maria de Paiva Bezerra, no uso de suas atribuicoes legais, e, 
CONSIDERANDO. a Lei Municipal n° 726. de 01 outubro de 2009: 
e alteracoes atraves da Lei Municipal n° 993 de 29 de marco de 2017; 

SECRET ARIA MUNICIPAL 00 TRABALHO E ASSJSTENCIA 
SOCIAL 

PORT ARIAN° 026/2021/P~NR DE 08 OE ABRIL DE 2021. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

C6digo ldentiflcador:6B8D7524 

V ALCELJO ABREU RODRIGUES 
~denador Despesas da Secretaria de Saude 

O(a) Ordenador(a) de Despesas do Municipio de Nova Russas, toma 
publico a rescisao do lnstrumento Contratual n° SS-CHOOl/21.06, 
decorrente do Chamamento Publico n° SS-CHOO 1/2021, Processo n" 
SS-CHOOl/2021, cujo objeto e prestacao de servicos de 
ENFERMEIRO(A) PLANTONISTA DO HOSPITAL, para atender as 
demandas da Secretaria de Saude; 
6RGAO DISTRATANTE: Secretaria de Saude do Municipio de 
Nova Russas; 
DISTRATADO(A): ANTONIA RODRIGUES SANTANA - 
004.906.623-40; 
FUNDAMENTA(:AO LEGAL: artigo 79, inciso II, da Lei Federal 
n° 8.666/93: 
DOS RECURSOS ADMINISTRA TIVOS: As partes desistirarn do 
direito ao recurso adrninistrativo conforme artigo 109, I. "e" da Lei 
Federal n° 8.666/93. renunciado o direito de realizar quaisquer 
questionamentos apes lavratura do terrno. 

SECRETARIA DE SAUDE 
EXTRATO RESCISAO CONTRATO SS-CHOOl/21 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Codigo ldentificador:D4F0426A 

Ceara , 09 de Abril de 2021 • Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO XI IN° 2676 



- 0 
0 
,..( .... 
V') w 
0 



... .... ... 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA-Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITA<;AO- Unidade 
Administrativa: lnstituto de Previdencia dos Servidores Publicos do Municipio de Santa Quiteria - Regente: Comissio de Licita~io - Processo 
Originario: Tomada de Pre\:OS n" PCS-Ol.OS0421-IPESQ-Objcto: Contrata~io de empre1a para Presta~io de Serv~os especializados de Consultoria I 
Assessoria em investimentos de acordo com a Resolu~io CMN N• 3.922/2010 e suas altera~oes e Portaria MPS N• 519/2011 e suas altera~oes, 
1lem de foroecimento de software para monitorameoto dos iovestimentos para o lnstituto de Previdencla dos Servidores Publicos do Municipio 
de Santa Quiteria - IPESQ.- Data de Abertura: 27/04/2021 - Horario: 14HOOM - Local de Realizac;iio da Licita,iio: Sede da Prefeitura Municipal - 
Rua Professora Ernestina Catunda, n° SO - Bairro Piracicaba, Santa Quiteria - Cearll - CEP 62280-000, Santa Quiteria-CE - Local de Acesso ao 
Edit;i.l: No ender~o acim• e nos links bttps:·'fwww.santaguitcria.cc.go, .bt; hltj)s:/, licitacocs.tcc.cc.gov .br - F uncionamcnto do Orgao: Segunda a Sexta de 
08HOOM as l2HOOM - Presidente da Comissao de Licita~ao: Carla Maria Oliveira Timb6 . 

••• ••• ••• 

Estado do Cear:i • Prefeitura Municipal de Guaiuba -Aviso de l° Termo de Altera~o de Edita! - Pregao Eletronico N" 2021.03.18.l-PE. 0 Presidente 
e Pregoeiro da Comissiio Central de Licita,iio e Pregoes do Municipio de Guaiuba, Ceara. comunica aos interessados a Altera,ao do Edital do Pregiio 
Eletronico N° 2021.03.18.1-PE. cujo objeto e a contrata,ao de servi,;:os com loca~o de veiculos, destinados a diversas Secretarias do Municipio de Guaiuba/ 
CE. confonnc condii;ocs. quantidadcs c cxigcncias cstabclccidas neste Edital c scus ancxos. motivado pcla altcracao de lotc (mico para varies lotcs, 0 prazo 
de cadastramento das Canas Propostas sera ate as J 4h00min do dia 22 de abril de 2021. com abenura para analise das propostas as I 4h01 min e Sessile de 
Di sputa de Lances as 14h05min. 0 edital podera ser adquirido nos enderecos eletronicos www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br a panir da data 
des ta publicai;:ao. lnforma,oes: Na sede da Comissiio Central de Licitai;:ao e Pregoes. na Rua. Pedro Augusto, n° 53. Centro. Guaiuba/CE ou (85)3376. I OJ 6. 
Cuaiiiba/CE, 08 de Abril de 2021 - Diego Luis Leandro Silva - Presidente e Pregoelro da CCLP . 

. . 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Brejo Santo- Secretarias Diversas. Aviso de Adiamento - Processo Administrativo de Licita~io: Pregio 
Eletronico N°. PE-03.29.2/2021-DIVERSAS. Objeto: aquisicao de material de expediente. suprimentos de inforrnatica e demais materiais, para atender 
as necessidades dos diversos Orgiios Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE. que tinha inicio da disputa marcado para 
aconteccr a partir das 09h:00m (horario local) do dia 15 de abril de 2021, devido a dificuldades de acesso ao Sistema da Bolsa de Licita,;:oes e Leiloes do 
Brasil - (BLU. que operacionaliza os Pregoes na fonna eletronica desde Municipio. impossibilitando ass1m a disponibiliza,ao do edital, visando nao haver 
P,rejuizo para todos os potenciais licitantes, fica adiado o inicio da disputa para acontecer a partir das 09h:00m (Horario local) do dia 26 de abril de 2021. 
Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. 

••••••••• 

Estado do Cear:i • Cimara )]unicipal de Ipaporanga- Aviso de Abertura de Proposta de Preeos - Tomada de Precos N° 02/2lfTP-CMI. A Comissao 
de Licitacao da Camara Municipal de lpaporanga, atraves do seu Presidente, vern informar que transcorrido e obedecido a todos os prazos para interposicao 
de recurse contra o resultado da habilitacao e resposta dos mesmos, referente a Tomada e Precos N° 02/21/TP-CMI, cujo objeto ea contratai;:ao dos servii;:os 
de assessoria contabil para prestar servi,;:os junto a camara municipal de lpaporanga. conforme especifica,;:oes contidas no projeto basico do edital, realizara 
sessao de abertura da proposta de pre,o das empresas habilitadas, no dia 12 de abril de 2021, as 08h00min. na sala da Comissao de Licitaciio, localizada 
na Rua Augusto Evaristo. 30. Central, Ipaporanga. Notifiquem-se os interessados. lpaporaoga/CE, 08 de abril de 2021. Raimundo Bezerra Lima - 
Presideote da CPL. 

... ... ··- 

Estado do Cear:i - Prefeitura Municipal de Poranga. Extrato da Ata de Registro de Preees N" 20210408.001. Orgao Gerenciador: Secretaria de 
Adrninistracao e Financas, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N" 07.438.187/0001-59. Empresa o de Precos: Rafael Soares Melo - ME. CNPJ sob 
o n° 14.994.178/0001-00. Vencedora dos Lotes: Lote I. Lote II. Lore !II. Lote IV, Lote V. Lore VI. Lote VU, Lote VllI, Lote IX. LOTE X. Lote XI. Lore 
Xll, Lore XIII, Lote XIV, Lote XV. Lote XVI, Lote XVIII, Lore XIX, Lote XX. Lore XXI. Lote XXII, Lore XXlll. Lote XXIV, Lore XX\!, Lore XXVlll, 
Lotc XXIX. Como Valor total de RS 400.276,39. (quatroccntos mil c duzcntos c sctcnta c seis rcais c trinta e novc centavos). Prazo de validadc da Ara de 
Registro de Precos: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Precos. Processo de Iicitacao na modalidade Pregao Eletronico n° 0501.112021. 
Objeto: Registro de Precos para futuras e eventuais aquisicces de material de expediente destinados as diversas Secretarias do Municipio de Poranga - CE. 
Signatario: Marcos da Conceicao Feitosa - Secretario de Adminisrracao e Finances • Rafael Soares Melo • ME. Proprietario Rafael Soares Melo. Porani.:a e- -CE, 08 de abril de 2021. Marcos da Concei~io Feitosa - Secretario de Admioistra~io e Fmancas, 

"-uJ .... ••• ... ~ 
I· :SC Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Oros. A Comissiio de Licitacao. com sede na Praca Anastacio Maia. N° 40 - Centro - Oros-CE, comunica 

MISTO aos interessados que no dia 23 de abril de 2021, 09:00hs. estara abrindo licitacao na modalidade Pregao Eletronico N° 202I.04.08.01-SRP. Objeto: Registro 
de Prccos dcstinado ii conrratacao da prcstacao de services de manutencao preventiva/corrctiva cm vciculos/maquinas c motociclctas. de divcrsas marcas, 
com fomecimento de pecas e acessorios genuinos, para suprir as necessidades da frota das diversas Unidades Adminisrrativas do Municipio de Oros/CE. 
conforme descricao constante do anexo i deste edital, o edital complete estara disponivel no endereco acima, a partir da data desta publicacao, no horario 
de atendimento ao publico. de 08:00h as 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o Portal das Licitacoes: http:/tmunicipios.tce.ce.gov.br:'tc~ 

~unicipios/. Or6s/CE, 08 de Abril de 2021. Jose Kleriston Medeiros Monte Jiioior- Pregeeire . 

• •• *** ••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preens N" 20210408.002. 6rgiio Gerenciador: Secretaria de 
Educacao. Cicncias c Tccnologia, da Prcfcitura Municipal de Poranga. CNPJ N" 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Rcgistro de Prccos: Rafael 
SoaresMelo.CNPJsobon°32.548.156/000l-06. Vencedoradoslotes 1.2,3.4,5.6, 7.8.9.10, ll.12.13.14.15.16.17.18.19.20.21.22.23.24.25. 
26. 27, 2lS. 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38. 39, 40, 41. 42, 43. 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50 E 51. com um valor total global de R$ 350.054.00 (trezentos e 
cinquenta mil cinquenta e quatro reais). Prazo de validade da Ala de Registro de Precos: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Precos, 
Processo de licitacao na modalidade Pregao Eletronico n° 0502.1/2021. Objeto: Registro de Precos para futuras e eventuais aquisicoes de material de copa, 
cozinha e descartaveis destinados as Secretarias do Municipio de Poranga - CE. Signatario: Maria Pereira da Silva - Secretaria de Educacao. Ciencias e 
Tccnologia, Rafael Soares Melo. Proprietario: Rafael Soares Melo. Poranga -CE, 08 de abril de 2021. Maria Pereira da Silva - Secretaria de Educa~ao, 
Cienclas e Tecnologia. 

. . 

.... ... ... 
ESl'AOO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUlNHA/CE -A Cornissao Permanente ck._Lil;itaA;;.a.a.~W'ujl~.-MWR+el 
de BARROQUINHA vem convocar para abertura da proposta da liciracao Tomada ,de Precos n° 2021.02.23.01- TP. que tern como obj 
proposra mais vantajosa para SERVl<;OS ASSESSORIA ADMINISTRA TIVA NA AREA DE RECURSOS HU MANOS, SOB A RES NSABILIDADE 
DA SECRET ARIA DE PLANEJAMENTO. ADMINISTRA<;AO E FINAN<;'AS DO MUNICiPIO DE BARROQUINHA-CE. CONF ME TERMO DE 
REFERENCIA. A Comissao Permanente de Licitacao, quanto ao resultado de habilitacao da supracitada liciracao, ap6s decaido o pra o conforme termos 
do Art. 109. inciso I, alinea (al da Lei Federal 8.666/93 e suas demais alieracoes, fica convocado as ernpresas Habilitadas para abe ura do envelope de 
proposta que ocorrera no o dia 12 de Abril de 2021 as 14:30h na sala da cornissao Prefeitura Municipal de BARROQUINHAICE, situa na Rua Livia Rocha 
Veras, SN, Bairro: Centro - CEP: 62.420-000 - BARROQUINHA/CE. ALEXANDRE VERICK MAIA COLARES - Presidente da Comissao Permanente 
de Licuacao. 

EST ADO DO CEA.RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - A VISO DE LICIT A<;AO. MODALIDADE: TO MADA 
DE PREC:O N .0 06.04.0 I :202 t-SEOSP. OBJETO: Contratacao de empresa especializada em services de engenharia eletrica para elaborar pericias nos 
calculos dos valores de potencia e consumo de energia estimados pela concessionaria atraves dos censos de iluminacao publica e dos QlP - quadro de 
iluminacao publica e, cm sendo o caso, obter a repeticao de indebitos decorrentes. junto a Prefeitura de Tabuleiro do NorteiCE. IltQ: Menor Preco Global. 
A cornissao comunica aos interessados que no dia 26 de abril de 2021, as 09:00 horas na sala da comissao de licitacao, localizada a Rua Padre Cheerio. 
4605. Sao Francisco. Tabuleiro do Norte/Cli, esrara rccebendo os envelopes de habilitacao e proposta de precos, M · · ail: 
licitacaotabuleiro@gmail.com. Antonio Jean da Silva - Presidente da Cornissao . 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO Xlll N°082 I FORTALEZA, 09 DE ABRIL DE 2021 



Cl0<.111n•a1:c. aHm.Jd,.; d1~1tJB1~"~" cuntorn. '-"1t' r~ 1 2ro.: d• :·l/,.kl:lo.il 
qu .. ,.,1\-lu1 .. lnf,,~1·ut .. 1;, rfl,, Ct-n~ PIJ;•u .... ~ 3,-.,), ... 114 1!'J'.(ir .. )li 

A Pregoefril Oficial do Municipio de Quixel6/CE. torna pLlbfico, que ser'.i 
r~ahlado Certame Lic:itat6rio n3 modalidade PregJo eletrCmico. tombildO sob o n~ 
2021.04.08.1. ObJeto: Aquisi~.io dtt s;inolro!I. ,i,hmvnticios p ... r ... comp0$1~~o de cest~s b~sic.;;.s 
destinildils as familias ~m situ:i~ao de vulnerabilidade social e risco ahmentar. mediante 3 

:~r;t~r~e~~;/~:t:"~~~r:r~~:!m~~~~1~~1b1~: t~~~~~~: ds~,~~r0d;0Q~7::1'0/CE. ',~~~~-i:e 
acolhimento das propostas: 12 de Abril de 2021 a partir das 17:00 horas Abertura das 
propostas: 16 de Abril de 2021 as 08;30 horc1s. lnicio da sessao de d1sputa de p,e,os: 16 
de Abril de 2021 as 09:30 horas, atra¥es do site bllcompras.com. lnformamos que corn 
base no art 4e.G da Lei Federal n!1 14.035/2020. cs prazos deste procedimeoto licitat6rir, 
foram reduzidos pela metade. Os interessados. poderiio obte, o texto integral do Edital 
atrave's dos endere~os ieletri>nicos: bllcompras.com www.tce.ce.gov.br ou no Setor de 
lidtai;Ges da Prefeitura sitoada a Rua Pedro Gomes de AraUjo, 5/N. no horiirio de 08:00h 
as 12:00h. lnforma,oes pelo telefooe 3579-1210 

Qu,.elo/CE. 8 de Abril de 2021. 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Potiretama · CE. 8 de abnl de 2021. 
RAMON COSTA OANTAS 

Pregoe1ro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO 
AVISO DE LICITA(;AO 

PREGAO ELETRONICO N• 202Ul4.08.l 

A Comiss3o de Licita~ao da Prefeitura Mun1cip<1I de Potiretama·CE torna 
publico, para conhe<imento dos ,nteressados que no dia 22 de abril de 2021. a, 08h00min, 
no Setor de licita1fo da Prefeitura. localizada a Rua Expedito Leite da Silva. N• 33, Ceniro, 
Potiretilma-CE, estara reallzandc hcitai;ao na modalidade Preg)o Presenc1at N2 
021/2021/PP, com o segu,nte ob1eto: Registro de Prei;os de generos ahmentic,os 
deshnados a familia5 e:m situa~ao de vulnerabilidade social decorrente prlncipalrnente, em 
razAo da Pandemla (Covid-19), sob o regime de aquosi,,o futura e en1rega parcelada, 
conforme quantidade~ e especifica(;'.O@s constante.s do ane,co I que integra o presente 
ed1tal. Justificatlva: faz·se necessario para o atend1mento a popula~~o em estado de 
vulner~b1l1dade constam da rela~3o dos serv,;os pUblicos e atividades essenc1a1s. Est1ma-se 
no valor de RS 227.100,00. 0 qual encontra-se na integra no Setor da Comissao 
Permanente de licit~ao. no endere~o acima citado e no site do TCE 
ht1ps://www.1cece.gov.br/. 

Penaforte-CE. 8 de Abr;1 de 2021. 
lUCAS FERREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 
AVISD DE LICITA(;AO 

PREGAO PRESENCIAL N• 21/2021/PP 

O Pregoeiro da Prefeitur.a Mun1c1pal de Penaforte, comunica aos interessados 
que realizara P,egao EletrOnica N~ PE004/202l·SEOUC. cujo objeto e aquis1~ao de gf'neros 
alimenticios desti11ados ao Programa Nacional de Aiiment.itao bcolar (PNAE). junto d 
Secretaria de Educai;ao do Municipio de Penaforte Ce. sendo o Cadastramento das 
Propostas a partir do dia 12/04/2021 are 23/04/2021 as 08:001\ no site www.bll.org.br. 
Abertura das propostas 23/04/2021 as 0Sh:ll05m,n e a lase de drsputa de lances no dia 
23/04/2021 as 09:30h. 0 edital complete estara a dis.pos~ao dos interessados ap6s esta 
publica~3o no her.inc de 08:00 as 12:00h. no setor de IK,tai;Oes. site: 
www.tcm.ce.gov.br/tce-mun1cipios e no site: www.bll.org.br. 

Ped,a Branca - CE, S de abril de 2021. 
JOSE EDNALOO CIPRIANO 

President@ da CPl 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

AVISO DE LICITAc;AO 
PREGAO ELETR0NICO PE004/2021-SEDUC 

A Comissao de lic1tai;:aa da Prefeitura do Munic1p10 de Pedra Branca~CE torna 
publico, para conhecimento dos interessados que no dia 27 de abril de 2021, .ls 08:30 
horas, no Setor de Licita~~o da Prefeitura. localizada a Rua furtunato Sliva. s/n. Centro, 
Pedra Branca/CE, estara realizando licita,~o na modalidade Tomada de Pre>os, tombado 
sob o N• 005/2021(TP, com o segumte objeto: Contrata,lio de empresa para execu,~o da 
pavim@:ntai;:ao em pedr• tosct1 com e sem rejuntamento do acesso a aria do Rio PatU no 
Munic.ipio de Pedra Branca, inc!uindo a fomecirnentQ de m~-de-obra, equipamentos e 
materiais. de acordo com as Espec;ficat;:6es Te:cnicas {Anexo I e II). deste Edit.al, na sede do 
Munk:ipio d~ Pedra Branca/CE .. Justificativa: Faz-se necess3rio p.1ra melho,ia da 
mobilidade urb•n•. Estima-se no valor de RS 1.885.096,23 (hum milhilo oitocentos e 
o,tenta e cinco mil, noventa @ seis rea1s e v1nte e tres centavo-;t. O qu.:I encontrc1-se n~ 
integ,a no Setor da Comissao Permanente de Lic1ta~3o, no endere~o acima cttado, fone: 
0.88-2101.1492, no horaroo de 08.00h as ]2:00h e da; 14:00h as 17:00h e '10 site do TCE 
~ttps://www.tce.ce.gov.br/ 

Dospensa de l1cita,3o N' 2021.03.11.001-SESA 
Cont,atantes: Secretaria de Saude. Contratada: Francisco Manace da Costa-ME. Pelo valor 
global de RS 42.208,00 (quarenta e dols mil duzentos e oito rea,s) Objeto: Aqu,s,~3o de 
c1lindros e oxigenta medicinal. destinado ao Hospital e Matemidade Or. Cicero Ferre,ra 
Filho do municipio Procedimento Licitat6rio: Dispensa de L,cita.ao N• 202103.11.001· 
SESA V,gencia dos Contratos: GO!sessenta) d1as a p;irtlr da data da sua assonatura. 
Dota>oes Or,amentarias: Saude: 17.17.J0.302.1003.2 011 Elemento de Oespesa: 
33 90.30.00. e ou 44.90.52.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Oiniz • 
Ordenador de Despesas da Secremia. Assina pela Contratada. Francisco Manacil da Costa. 
Data da Assinatura: 12/03/202 J. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
AVISO DE LICITA(;AO 

TOMIIDA OE PREtOS N• S/2021/TP 

EXTRATO DE CONTRATO 

Palmacia . CE, 8 de abnl de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

A Comissao Permanente de Pregao torr,a pUblica a A AO da licita, 
Preglio Presencial N" PPRP-05/2021 com fios ao Registro de Pre,os visando Aquisi, s 
de Materiais Ml!dico·Hospitalares de Consurno e Medicamentos Hospital es, 
destinados a ate:nder as necessidades das Unidades Bc:lsicas de SaUde e Unidade ista- 
de s~Ude Virginia Rodrigues Simplic10, junto • Secretaria d, Saude do Munici o de 
Palm.icia/CE. tudo conforme esp,c1ficar;Oes e condi,;c3cs contidas no 
bas1co/termo de referencia e edital. lnfofma(Oes: Pr'a(a 7 de Setembro, 
Centro, Palmacia/CE, de 08:00 as 12:00h. 

AVISO DE REVOGA~AO 
PREGAO PRESENCIAL N' PPRP·OS/2 

i·.tEc ,I001. ... , . .,, 1r, _..,:it",_.... ·.,;-nf..:.;fl: ··~ C'f',.11.''e(<> el!'ir.,~1~-:.: 
·.11i..:!of'NtW •!' f_•:: t.r·'.llo:o!'--'l.C,~ ... i·;r:11. 1,.,·lr, u•;: ,;,; ';~"U'21'll1,..:~~,1gJ. 

A Com,sslo de L1c1ta~ao. com ~l!!d~ na Pri~a Anastacio Maia, N! 40 . Centro 
- Or6s-CE, comun1ca aos mteressados que no dia 23 de abril de 2021, 09:00hs. estara 
abrindo hc,ta~;io na modalidade Preg;io EletrOn,co N• 2021.04.08.01-SRP. Objeto: 
Registro cl~ P,e~os destinado a contratac::3o da pre~lac;ao de !ier'vi~os de manuten(.ao 
preventiva/conetn,a em veiculos/maquinas e motoc1cletas, de diversas rnarcas, com 
fornecimento de pe~as e acess6rios genuh,os, para 5uprir as necessidades da frota das 
divers<1s llnidades Adm111istrativas do Municipio de O.r6s/CE, conforme descri~ao 
c.onstante Oo ane:to i deste edital. o edital complete estara disponivet no endere~o 
ac•m.a, a part,r dJ datd desta i:n,blicai;ao, no horario de atendimento ac pUblico, de 
08:00h as .12:00h. ou j)elos os sites: ~~~.bll.org.br. 01.J pelo o Porta! das Licita~Oes: // 

~http://mumc1pms.tce.ce.gov.br/tce-mun1c1p1os/. If/ 
Oros/CE. 8 de Abril de 2021. 

JOSE KLERISTON MfDEIROS MONTE JUNIOR 
Pregoeiro 

Ocara · CE, 8 de abril de 2021 
ANTONIO PAZ ROMAO 

Pregoeirc 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 
AVISO DE LICITAtAD 

PREGAO ELETR0NICO NI 2021.04.08.01-SRP 

Ob,eto: Reg1stro de Pres:os para futura e eventulll aquls1c;~o de material de limpeza e 
higieriizd~io delitinados a atender as neces~idades di.ts diversas Se<:retarlas do Muruc1pio de 
Ocara/CE Credenc,amento e rece~lmento das propos1as e~critas: ate dia 22 de abrol de 
2021, as lO·OOhs. local: www blltompras org.br. lnfom,a,aes: lone (851 3322-1088. de 
!egunda a se,cta da~ 081)0h ~s 12·oohs ou atraves do site: www.tce.ee gov.br. 

AVISO DE LICIT A~AO 
PREGAO ELETR0NICO N• 0604.01/21-PE • SRP 

Momba,a-CE. 8 de abril de 2021. 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 

Presiden1e da Comissilo de Lic,ta,~o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

A Secretana de [duca,~o atraves da comtssae Permanente de licita~.'.io. toma 
publoco O Edita! de Chamada Publ,c:a N• 001/ZOl!EDUC-CP . Sf(RETARIA DE EDUCA~AO, 
para fins de Contrata~3o de Grupo Formal, Gr1.Jpo Informal. Fornecedor' Individual. 
de.slinado> a "Quis1tao de genero-s alimentit:ios da Agr,cultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural. para o atendimento ao Programa Nac1onal de Alimentatao Escolar - PNAE. 
com pralo para a entrega da docurnP.r\ta~aa ate ~s 14:00h do dia 26 de abrll de 2021. 
quando dar.1 inicio a sess.Ao de julgamento, Ml Sal3 da CPL, situada oa Rua Oona Anl?sia 
Castelo. 01, Centro. Momba,a - Ceara, ou pelo FONf (0"88) 3583-1997 

Mira,ma-CE, 8 de Abrol de 2021. 
EDNAROO FERREIRA MAGALHAES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBA(;:A 
AVISO DE LICITA~AO 

(HAMADA PUBLICA N• l/2021EDUC-CP • SE 

O Pregoeiro do Municipio de- Mira1rna-CE, torna pUblico que se encont,a a 
di.spasi-;ao dos inreresvados o Edita! do Preg~o fletr6nico N!? 2021.03.18.01 - PE, cujo 
Objeto e ii Sele~ao de Melhor Proposta para Regi.,;tro de Precos visando Futuras e 
Eventuais Cont~ata~Oe!> para Aquisii;:io de generos ai1menHck>s para suprir as necessidades 
das d1versas Umdades Gcstoras do Municipio de M1ra1ma·CE e Aquis,~ao de cestas basicas 
de interesse da Secretana do Trabalho e AssistEnda Social do Mun.cipio de Miraima-CE, 
ludo conforme especifica~Oes contidas no Termo de Referencia ccnsrante dos An,e,i;os do 
Edita!, sendo o Cadastramento das Propostas ate o dia 22 de Abrd de 2021, as 09h {her.ark> 
de Bras,ha); Abertura das Propastas no dia 22 de Abril de 2021, a partir das 09h {hor.irlO 
de Brasilici) ea Ease da Disputa de l,mces no dia 22 de Abril de 2021 a partir das 09h30min 
[horano ce Brasilia). 0 Refendo Edital pcnera ser adqurrido no Endereco Eetr6nico do 
Comprasnet https;//www.gov.br/compras/pl·br a partir da data desta public~ao. 

AVISO OE LICITAc;AD 
PREGAO ELETRONICO N• 2021.03.18.01 • PE • SfiP 

Maranguape/CE, S de abril de 202 J. 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAfMA 

A Prefe1tura Mumc:1pal de Maranguape per meio do Pregoeirc, Oftcial desta 
m1,,1riicipalidade, torna pubhco cue se encontra a disposi~~o dos interessados o EOITAL OE 
PREGAO ELETRONICO N• Ol.009/2021 PERP. que tem como cbjero: Registro de Pre,os para 
contrat~o de empresa especralizada para prestacao de services de internet via f1bra 6ttca 
destinados as Oiversas Secretarias do Municipio de Maransuape/CE. O Ed,tal pndera ser 
obttdo no site do BBMNET atraves do ender ecc eletrornco 
http://wwwbbmnetlic,tacoes.com.br/ou licltacces.tce.ce.gcv.br O recebrmento das 
crooosras atraves do site do BBM dar-se-a de: ! 7h30min do dia 09/04/2021 ate 9h00m,n 
do dta 26 de abril de 2021 Abertura das Proposta, 26/04/2021 as JOh:OOmin. lnoc,o da 
Disputa d~ LJnce~: (horano de Brasilia). Sotic1ta~Oe5 de esclarecimento acerca do editaf 
deverao ser enviadas ao enderero etetrorueo: licitacao.rnpe@gmail.com 

Maranijuape/CE, 8 de abril de 2021. 
JOSE ESTEUTA DE AQUINO FILHO 

AVISO OE LICITA~AO 
PREGAO ELETR0NICO Ni 1.009/2021 PERP 

A Prereitur~ Municipal de Maranguape por mero do Pregoeir'O Of1cial desta 
rnunic:ipahdade, torna pllblic:o que se enc.ontra a disposit;~o dos mteressados o EDITAL 
DE PREGAO ELETRONICO N• 04.002/2021-PERP • SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EOUCAc;Ao. que tem c.omo objeto o Registro de Precos. visando a prestac~o de 
services de loca~~o de equipamentos multifuncionais, de interesse da Secretaria de 
Educac;3o do Municipio de Maran~uape·CE. O Edical poderA ser obnco no site do 88M 
atraves do enderer;o eletrOnico http://www.bbmrletl1c1tacoes.corn.br ou 
llcitacoes tce.ce gov.br. O recebtmento das propcstas arraves do site do BBM dar-se-a 
at~ as 08hOOm,n do d, .. 27/04/2021. Abertura das Proccsras: 27/04/2021 as 09:00mon 
lnicio d• Dosputa de Lances as 09h00min dia 27/04/2021 (horario de Brasilia). 
Solicitai;Oes de esclaeecrmento acerca do edital de .... erllo ser enviadas ao endere~o 
eletrOnico lic:itacao mpe@gma1l.c.om 

AVISO DE LICITA~AO 
PREG.i.O ELETRONICO N• 4.002/2021-PERP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

NS 66. sexta-feira, 9 de abril de 2021 ISSN 1677-7069 

, - 
DIA.RIO OFICIAL DA Ll\JAO - se~ao 3 


